Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguaína

EDITAL Nº 8/2025/ARN/REI/IFTO, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O CAMPUS ARAGUAÍNA DO IFTO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA,  Portaria ARN/REI/IFTO Nº 12/2025, de  03
de fevereiro de 2025,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
Resultado Preliminar da Prova de desempenho didático com vista ao   Processo Seletivo
Simplificado de formação de cadastro reserva  de Professor Substituto para
o Campus  Araguaína, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins,
regulamentado pelo EDITAL  N.º 8/ARN/REI/IFTO, DE 17  DE FEVEREIRO  DE 2025,  Processo
nº  23237.001884/2025-16, por tempo determinado, em conformidade com o disposto a
seguir:

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Área: Administração - Regime de Trabalho 40 horas

Candidato Reserva de Vaga
Prova de

Desempenho
Didático

Situação

Paula Regis Dias Borges AC 88,7 Classificado
Myllenna Rodrigues de Abreu AC 86,5 Classificado

Ewerton dos Santos Silva AC 78,6 Classificado
Nubia de Carvalho Oliveira AC 61 Classificado

Heloisa Negri Sanches AC 56,5 Classificado

Daiana Roze Pajeú Silva Castro AC -
Eliminado

(item 11.18 do
edital)

Mariano Francisco de Sousa Neto AC -
Eliminado

(item 11.18 do
edital)

1.2. Área: Engenharia de Produção - Regime de Trabalho 40 horas

Candidato Reserva de Vaga
Prova de

Desempenho
Didático

Situação

Macilene Maria Monteiro Maia AC 100 Classificado
Ana Beatriz Alves de Lima NE 86,2 Classificado

Ana Paula Mendes Barbosa AC 83,6 Classificado
Geison Gonçalves Costa AC 69,7 Classificado

Marily Lima Da Conceicão Duarte NE 62 Classificado
Daniel Alves Dias AC - Eliminado

17/03/2025, 14:15 SEI/IFTO - 2702376 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2937558&infra_siste… 1/2

(item 11.18 do
edital)

DEUSINE CRISTIANNE BORGES AGUIAR MENDES

Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por Deusine Cristianne Borges Aguiar
Mendes, Presidente, em 17/03/2025, às 13:36, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2702376 e o código CRC C7D52E9D.

Av. Paraguai, esquina com Avenida Amazonas, Quadra 56, Lote 01, Bairro Cimba — CEP 77.824-838
Araguaína/TO — (63) 3411-0328

portal.ifto.edu.br — araguaina@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.001884/2025-16 SEI nº 2702376

17/03/2025, 14:15 SEI/IFTO - 2702376 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2937558&infra_siste… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0